EDITAL Nº 018/2021 – PPGH

Homologação de inscrições dos candidatos à

seleção para o Curso de Mestrado do

Programa de Pós-Graduação História, Área

de Concentração em História, Poder e

Práticas Sociais.

A Coordenação Especial do Programa de Pós-Graduação em História da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução nº 145/2019 - CEPE, de 18 de julho de 2019, que aprovou o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em História do Campus de Marechal Cândido

Rondon;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste.

Considerando a Resolução nº 98/2005-COU, que aprovou a criação do Curso de Mestrado em

História;

Considerando o APCN 1836, de 15 de setembro de 2005, que recomendou o Programa de

Pós-Graduação em História, com Área de Concentração em: História, Poder e Práticas

Sociais, Mestrado, bem como a homologação através da Portaria Ministerial —MEC n'.077,

de 31/08/2012, publicada no DOU de 13/09/2012;

Considerando os critérios de avaliação dos Programas de Pós-Graduação (PPG) para a área

40- História da CAPES, que incentivam a existência de uma política de Cotas e Ações

Afirmativas pelos PPGs;

Considerando o Edital nº 016/2021, de 20 de abril de 2021, que retificação do Edital de

Inscrição para Seleção de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em História, Área De

Concentração em História, Poder E Práticas Sociais, ano letivo 2021.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das inscrições dos candidatos à seleção para o Curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação em História, com Área de Concentração em

História, Poder e Práticas Sociais, para o ano letivo de 2021.

§ Único. Os candidatos que tiveram inscrições não homologadas poderão enviar

documentação faltante para o email: ppghunioeste@gmail.com até as 16 horas do dia 06 de

maio de 2021.

mailto:ppghunioeste@gmail.com

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Marechal Cândido Rondon, 04 de maio de 2021.

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva

Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4107/2020 - GRE

Anexo ao Edital Nº 018/2021 – PPGH – de 04/05/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO

SELETIVO DE MESTRADO

NOME  RG OU CPF RESULTADO

Adriana Fernandes Chaves 73267040230     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Airlon Lucas Heck 10.520.484-1 Homologado

Alex Wesley Quirino 68749872915     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Amanda Priscila do Prado

Simão Reis

36935566878     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Anderson Fernandes

80215320 Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Angela Cristina Guerra

Voigt

7.601.688-7 Homologado

Angela Fátima da Silva

Spinelli

04634816903    Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Barbara Micheli Gallert 9.723.001-3 Homologado

Bruna Carolina

Krauspenhar

6.096.430 Homologado

Bruno Valmor Trindade

Leal Pettenon

12.412.557-0 Homologado

Cainã Paulino Oliveira 43428817800     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Carolina Fabiane de Souza

Araujo

07412612603     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Dayana Kelly Barreto dos

Santos Moraes

10.512.397-3 Homologado

Diego de Souza

02202331522 Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Diogo Mattiello 8.602.689-9 Homologado

Edivan Cesar Gomes De

Camargo

7.220.696-7 Homologado

Erica aparecida Pacheco

Mocker Paiva

15.605.877-7 Homologado

Érica Da Costa 8.689.867-5 Homologado

Ezir Leite De Moura

Junior

1.367.491 Homologado

Fagner Teixeira Silva 01512286125    Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Ferdinand Alves

Rodrigues

06067602962     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Genoefa Medeiros

Pinheiro

7.040.333-1 Homologado

Giovani Guilherme Onzi

5219815 Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Gustavo Guilherme

Schneider

9.864.231-5 Homologado

Iracema Paiva Nardi 14.106.122-4 Não Homologado

Irio Junior Bernich 10.596.922-9 Homologado

Jannyllian Christine da

Silva Viana

16736420 Homologado

João Victor Felix

Nascimento

13.567.409-5 Homologado

João Vitor Wrobleski 06213779965      Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Karoline Pereira Dos

Santos

10.404.552-9 Homologado

Layara de Lima Gomes 07689093922      Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Leonardo David Oliveira

Oliveira Gomes

13.420.612-8 Homologado

Luana Beatriz Bernardo 08995178973     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Luciana Portugal Mariano 5.331.415-5 Homologado

Luiz Fernando Neja 14.109.086-0 Homologado

Marcia Aparecida da Silva 6.010.916-8 Homologado

Marcia Borges De Goes

De Paula

7.659.580-1

Homologado

Marcia Silva Vieira 31436769817     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Marcos Vinicius Araujo

Neves

03032653967    Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Mardoqueo Neves 64410447068      Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Maria Angelica Oliveira

Hilleshein

06309244906     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Maria Aparecida De

Oliveira

7.327.842-2 Homologado

Maria Arthuane da Costa

Oliveira

3.857.685 Homologado

Maria Simone de Carvalho 03913084916      Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Mariana Machado

Manfrinatti

52.122.580-2 Homologado

Milena Dartora Bof 10839276982    Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Natalia da Silva Galvao 09343684657      Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Nubia Sotini Dos Santos 52.120.103-2 Homologado

Paula Camargo de Lima 06389766181      Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Rafael Mario Behl 10.844.528-9 Homologado

Sabrina Ribeiro Porsch 13.752.719-7 Homologado

Silvana Sprung Bloemer 6.087.294-5 Homologado

Solange Lopes Marques

Mesquita

88761711187       Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Tainara Fantin 09766117918     Não Homologado – não

cumprimento do item 3.1

(Edital 047/2020)

Talia Mayara Lopes Forlin 12.572.890-1 Homologado

Thiago Henrique Vieira  13.677.770-0 Não Homologado – não

cumprimento do item 1.2.1

(Edital 047/2020)

Urubatã Allan dos Santos 5.313.136-0 Homologado

Vando Rocha da Silva 3.366.891 Homologado

Walter Rodrigues Vadala 49.726.633-7 Homologado

Yanique Nanque G4152-11M Não Homologado